Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц ,

осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)
ОГРН 1087400001897, ИНН!КПП 7453198672/745101001
454092, Россия, г. Челябинск, ул. Елькина, 84, Тел./ф . (351) 280-41 -14
www.sskural .ru, e-mail: info@sskural. ru

ПРОТОКОЛ

совместного заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил и Комитета по градостроительной

деятелr,ности

29.09.2022

Председатель

рабочей группы:

Секретарь:

Десятков Юрий Васильевич, генеральный директор ССК УрСиб;

Фомина А. Н., инженер по стандартизации и качеству ДНРиК;

N2 8/7

Присутствовали:

Сырава М.С., инженер по информационному обеспечению ДНРиК;

Виденин И.Е., Жиденко И.С. , Разумова Н .М., Мурдид А.Г ., Стоякин И. В. ,

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение проен:тов стандартов:

ГОСТ 31937 «Здания и сооружения. Правила обследования и мониторинга
ТСХНИЧеСI(ОГО СОСТОЯНИЯ>>, ГОСТ р 57363 «Управление ПрОеiПОМ В СТрОИТеЛJ,СТВе.

Деятельность управляющего проектом (техничесJ(ОГО заказчИJ(а)»

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Во исполнения письма ТК 465 ПК 3 о рассмотрении проектов стандартов , подготовленных

в соответствии с ПНС РФ на 2022г. Секретарями Комитетов предварительно проекты

стандартов ГОСТ 3193 7 «Здания и сооружения . Правила обследования и мониторинга

технического состояния», ГОСТ Р 57363 «Управление проектом в строительстве.

Деятельность управляющего проектом (технического заказчика)» были направлены

членам Комитета по разработке стандартов и Комитета по градостроительной

деятельности. В результате работы Комитетов по проекту ГОСТ 3193 7 замечаний и

предложений не поступило. По ГОСТ Р 57363 предоставили свои замечания Виденина И . Е.,

Жиденко И.С., Разумовой Н.М. , Стоякина И . В .

РЕШИЛИ:

1. Фоминой А.Н. , Сыровой М.С. оформить сводку отзывов к представленному

проекту и направить в ПК3 ТК 465 до 05.10.2022.

Председател ь рабочей группы Ю . В . Десятков

Секретарь А .Н. Фомина

Секретарь М .С. Сырава